
: امیررضا رفیعی

نگرانی با 5 گل خورده

هــر پنــج گل بازی با شــباب الاهلــی را این دروازه بان جوان پرســپولیس دریافت 
کرد تا نگاه ها به او معطوف شود. رفیعی که پیش از این در تمرینات و بازی های 
تدارکاتــی بســیار خــوب کار کــرده و باعــث شــده بــود گل محمــدی از جــذب گلــر 
برزیلــی جــوان برگــردد و برخی هواداران بگویند باشــگاه نباید دنبــال دروازه بان 
ذخیــره هــم باشــد. ظاهــراً رفیعــی در ایــن بــازی نمایــش ضعیفی داشــته و روی 
برخــی گل هــای خورده مقصر بوده بخصوص شــوتی کــه از 35 متری گل خورد.

حمید استیلی

مأمور بله گرفتن از گزینه های مربیگری!

باشــگاه پرســپولیس هیچ پیشــنهادی به حســین عبدی و وحید هاشــیمان دو 
گزینه ای که برای دســتیاری اوســمار مطرح شــده نداشــته اما حمید اســتیلی 
از ســوی باشــگاه مأمور شــده تا با عبدی و هاشــمیان تماس بگیرد و ابتدا این 
مســأله را با آنها طرح کند تا اگر آنها موافق باشــند باشــگاه وارد مذاکره رســمی 
بــا ایــن مربیــان شــود. ظاهراً هاشــمیان به اســتیلی جواب منفــی داده و اعلام 

کــرده بــه عنوان دســتیار در کادر فنی پرســپولیس کار نمی کند.

محمد خدابنده لو

وحدت را بدهید + 10 میلیارد

قرار بود انتقال این بازیکن تا دوشنبه نهایی شود که نشد. ظاهراً بعد از حضور 
ســعید دقیقــی در مــس رفســنجان ایــن مربــی بــا خــروج خدابنده لــو از تیمش 
مخالفت کرده و این مســأله باعث بروز مشــکل در راه انتقال او به پرســپولیس 
شــده اســت. بعد از آن البته مس به پرســپولیس اعلام کرده اگر خدابنده لو را 
می خواهید باید هنانوف به علاوه 10 میلیارد تومان برای رضایتنامه او پرداخت 

کنید که این شــرط مورد موافقت باشــگاه پرســپولیس قرار نگرفته است.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

سه شنبه   10 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7509   

سروش رفیعی:

گواردیولای 15 
میلیون دلاری بیاید، 

به من چه می رسد؟

در روزهای گذشته و بخصوص 
بعد از انتخاب اوسمار ویرا به عنوان 
سرمربی پرسپولیس، انتقادات 
زیادی علیه بازیکنان پرسپولیس 
مطرح بوده و در این بین دو نفر 
بیشترین میزان انتقاد را متوجه 
خود دیدند؛ سروش رفیعی و 
علیرضا بیرانوند. با این حال سروش 
که این فصل تلاش کرده نقشی 
متفاوت در تیم پرسپولیس ایفا و 
با انتشار چند ویدیو نیز سعی کرده 
جایگاهش را در میان هواداران 
تقویت کند، خطاب به هواداران 
پرسپولیس نوشته که نباید فریب 
فضای مجازی را بخورند. متن کامل 

پست سروش را بخوانید:

 همیشه انگشت اتهام 
به سمت من است

روی صحبتم با شما هوادار عزیز 
است. برادر من، خواهر من، تمام 
مشکل ما همینه که حاضر نیستیم 
در مورد چیزی که می شنویم 
اطلاعات درستی کسب کنیم یا 
حداقل فکر کنیم هر چیزی که 
تو فضای مجازی یه مشت آدم 
کارکشته که دنبال دلال بازی و نفع 
خودشون هستن مینویسن باور 
می کنیم. جالب نیست واستون که 
در این مدت اخیر چرا هر اتفاقی 
سمت  م  تها ا نگشت  ا فته  میو

سروش میره !!!!

 گواردیولا را بیاورید
 چه ربطی به من دارد؟

بازی شمس آذر و داستان ایسلندی 
نزدنی که بعد خودشون عذرخواهی 
کردن وقتی حقیقت معلوم شد. 
الان هم بحث مربی و باندبازی! 
باند بیرانوند و سروش یک لحظه به 
این فکر کردید که اگر گواردیولا با ۱۵ 
میلیون دلار بشه مربی چه ربطی به 
قرارداد من و بازیکنان دیگه داره؟! 
ما قرارداد داریم و باشگاه متعهد به 
پرداخت، پس از نظر مالی چه فرقی 

واسه بازیکن داره؟

پنجره به  خاطر پول رادو 
بسته است

اما فرق واسه تیم و هوادار داره 
که هنوز درگیر پول رادو و پنجره 
بسته است!! حتی حاضر نیستید 
فکر کنید آیا واسه علی بیرانوند 
فرقی داره چه کسی مربی باشه؟ 
هر کس بیاد که علی بازی می کنه، 
مگه از یحیی سختگیرتر داشتیم 

تو بحث فنی؟

مگر تیم کاپیتان ندارد؟
سال گذشته ۱۱ هفته من بیرون 
بودم، مگه کسی اعتراضی از من 
دید که الان نگران جایگاهم باشم 
با اومدن هر کسی؟ این تیم ۲۵ 
بازیکن داره، حتی حاضر نیستید 
یک لحظه به این فکر کنید چطور 
سروش تصمیم می گیره واسه 
همه؟ مگه تیم کاپیتان هاشو نداره؟ 
مگه تیم کادر مدیریتی و هیأت 
مدیره نداره؟ اگر مشورتی هم 

صورت گرفته اول با کاپیتان  بوده!

حرف های زیادی دارم
مشکل ما مردم اینه که هر کس 
زی  ه با سیا سمون  ا و
پشت  و  ه  ر ا ر د
منفعت خودش 
بشه  یم  قا
بست  خو م  د آ
ینجوری  ولی من ا
یاد گرفتم که صداقت 
همیشه برنده است حتی اگر به 
ضررم تموم بشه. حرف زیاده، اگر به  
خاطر آرامش و موفقیت تیم نمیگم 
دلیل نمی شه با سکوت کسانی که 
باید حرف بزنن هجمه روی من و 
علی باشه اما یادتون نره دوستان 
اگر پرده بر افُتد نه تو مانی و نه من 

!!!!! التماس تفکر.
 

 zمصاحبه

سرمربیگری اوسمار و شروع پرسش های تازه

پرسپولیس متحول می شود؟

با شروع سرمربیگری اوسمار لوس ویرا در تیم 
پرسپولیس و عهده دار شدن اختیارات نفر اول کادر 
فنی باید دید این مربی در جایگاه سرمربی در حوزه 
فنی چه تصمیماتی خواهد گرفت و آیا تیم تحت اختیار 
او با آنچه در نیم فصل اول دیدیم تفاوت هایی خواهد 

داشت یا خیر.

با کدام سیستم ارنج می کند؟
یحیی گل محمدی در نیم فصل نخست فصل جاری و 
فصل قبل که اوسمار در کادر فنی سرخ ها حضور داشت 
غالباً از سیستم ۱-۱-4-4 استفاده می کرد و به ندرت از 
سیستم ۱-3-۲-4 بهره می برد. یحیی در مقطعی از فصل 
قبل و دقایقی از بازی های این فصل هم با حضور دو 
مهاجم نوک از سیستم ۲-4-4 خطی بهره برد اما باید دید 
اوسمار هم با همین سیستم در تیمش پیش خواهد 

رفت یا شرایط دیگری را در پرسپولیس ایجاد می کند.
همچنین باید دید او از حیث چیدمان ترکیب و ارنج یازده 
نفره چه تغییراتی نسبت به دوره سرمربیگری یحیی 
گل محمدی خواهد داد. آیا اوسمار به برخی بازیکنان 
مهم و غالباً ثابت در دوره سرمربیگری یحیی همچنان 
اعتماد می کند یا نفرات دیگری را به زمین می فرستد؟

معمولاً با حضور سرمربی جدید برخی بازیکنان اصلی 
جایگاه قبلی خود در ترکیب را در خطر می بینند چرا 
که مربی جدید هیچ پیش زمینه ای از آنها ندارد یا 
اطلاعات شان از بازیکنان محدود و ناکافی است اما 
اوسمار طی یک فصل و نیم اخیر با این بازیکنان زندگی 

کرده و شاید تغییراتش حداقلی باشد.
از سوی دیگر با توجه به نقل و انتقالات نیم فصل فعلاً 
دو بازیکن از پرسپولیس جدا شده و دو بازیکن اضافه 
شده که همین منجر به تغییرات در ترکیب خواهد شد، 
ضمن اینکه اگر باشگاه پرسپولیس بازیکن یا بازیکنان 
دیگری در پست های دیگر جذب کند احتمال تغییرات 
نسبت به نیم فصل اول ناخودآگاه بیشتر هم می شود.
پرسپولیس روز بیستم بهمن ماه در ورزشگاه آزادی 
میزبان تیم نفت و گاز گچساران در جام حذفی خواهد 
بود و باید دید در آن مسابقه اوسمار با چه سیستم و چه 
ارنجی تیمش را به زمین خواهد فرستاد و تیم او چقدر 

شبیه یا متفاوت از تیم یحیی خواهد بود.

ترکیب اصلی چقدر تغییر می کند؟
بعد از دو خرید زمستانی شاید پرسپولیس دو خرید دیگر 
هم داشته باشد که البته به نظر نمی رسد با نظر اوسمار 
اتفاق افتاده باشد. البته بعد از اضافه شدن آل کثیر و 
عبدالکریم حسن و جذب یکی دو مهره دیگر تغییرات 
در ترکیب نیم فصل دوم سرخ ها قریب الوقوع خواهد 
بود اما چنانچه اوسمار برخی از آن بازیکنان محبوب 
یحیی را کنار بگذارد ممکن است تغییرات ارنج اصلی 
سرخ ها تا 60-۵0 درصد نسبت به آنچه در نیم فصل اول 
می دیدیم هم برسد. در عین حال این احتمال هم وجود 
دارد که اوسمار هم دقیقاً مطابق نظرات یحیی پیش 

برود و دوباره از همان بازیکنان دوباره استفاده کند تا 
بلکه همان نتایج حاصل شود و تیم در قواره مدعی باقی 
بماند. البته اولین بازی رسمی اوسمار ۲0 بهمن در جام 
حذفی برگزار خواهد شد که باید دید تا آن روز ملی پوشان 
پرسپولیس اصلاً به تمرینات این تیم برگشته اند یا نه که 
اگر اینگونه نباشد یا آنها شرایط خوبی برای آن مسابقه 
نداشته باشند باز هم تعداد تغییرات اوسمار در نخستین 

سرمربیگری اش کم نخواهد بود.

محبوب های یحیی در خطر هستند؟
از این پس در حوزه فنی همه چیز در اختیار اوسمار 
خواهد بود و میدان دادن به برخی بازیکنان یا بیرون 
گذاشتن بعضی از آنها در حیطه کاری و فنی اوست و 

کسی هم نمی تواند در تصمیماتش دخالت کند.
در این میان احتمال تغییر در ترکیب اصلی پرسپولیس 
می تواند موقعیت برخی بازیکنان فیکس این تیم را به 
خطر بیندازد. واقعیت اینکه برخی بازیکنان پرسپولیس 
بعضاً با وجود نمایش های نه چندان باکیفیت و تأثیرگذار 
مدام در ترکیب اصلی قرار می گرفتند و خیلی هم سخت 
تعویض می شدند اما ممکن است جایگاه برخی از آنها در 
دوره سرمربیگری اوسمار به خطر بیفتد و نفرات دیگری 
در ترکیب قرار بگیرند. هر چند بحث خط خوردن نام 
یک بازیکن با تجربه به اضافه شدن دو خرید جدید و 
محدودیت های لیست بزرگسالان فعلاً منتفی است 
اما بازیکنانی مثل دانیال اسماعیلی فر، سعید صادقی 
یا حتی علی نعمتی که ظاهراً در ترکیب بی رقیب بودند 
از این پس شاید با نظر اوسمار کمتر بازی کنند یا حتی 
نیمکت نشین شوند. در این میان برای علی نعمتی که 
یک رقیب نامدار به نام عبدالکریم حسن پیدا شده 
ضمن اینکه محمدمهدی احمدی هم در اسکواد تیم 
باقی است او از سوی دیگر شاید نفراتی مثل اسدبیگی، 
فرجی و هنانوف بیشتر از قبل بازی کنند. از سوی دیگر 
احتمال جابجایی و تغییر پست هم وجود دارد. مثلاً 
اینکه با توجه به جذب عبدالکریم حسن در دفاع چپ، 
محمدمهدی احمدی یک خط جلوتر برود و تبدیل به 
هافبک چپ شود یا هنانوف به جای اینکه در خط 
دفاع به میدان برود در نقش هافبک دفاعی بازی کند.

جوان ها بیشتر از زمان یحیی بازی می کنند؟
یحیی گل محمدی غالباً از بازیکنان جوان در ترکیب 
تیم خود استفاده نمی کرد یا استفاده اش حداقلی و در 
مواقع ضرورت بود. او فصل قبل به محمد عمری بازی 
داد و در نیم فصل اول امسال به میلاد سورگی میدان 
داد اما به صورت کلی این ریسک را به جان نمی خرید.

یحیی اعتقاد داشت بازیکن جوانی که قرار است در 
پرسپولیس بازی کند باید آنقدر توانمند و قدرتمند 
باشد که بتواند گرهی از مشکلات تیم باز کند و بازیکن 
جوان معمولی یا بازیکنی که دنبال تجربه اندوزی در تیم 
بزرگسالان پرسپولیس باشد به کار او و تیمش نمی آید.

با این وجود بعد از جدایی یحیی و قرار گرفتن اوسمار 
در رأس کادر فنی این تیم حالا بازیکنان جوان 
پرسپولیس نسبت به نیم فصل دوم و قرار گرفتن 
در موقعیتی که امکان رقابت با بازیکنان شناخته 
شده تر را به آنها بدهد، امیدوارتر شده اند. همچنین 
اینکه رضا درویش صراحتاً گفته بازیکنان جوان هم از 
حضور اوسمار در رأس کادر فنی خوشحالند حکایت 

از این موضوع مهم دارد که ممکن است با حضور 
این مربی برزیلی بازیکنان جوان را بیشتر در 

ترکیب پرسپولیس ببینیم. معمولاً مربیان 
خارجی در این زمینه قدرت ریسک پذیری 

بیشتری دارند و رویکردشان به بازیکنان 
جوان و باانگیزه تر راحت تر بوده است 
اما باید دید اوسمار هم قدرت چنین 

ریسکی خواهد داشت یا در این زمینه 
هم مثل یحیی و با تأثیرپذیری از این مربی 
طبق متد او پیش خواهد رفت. باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد یکی دو بازیکن جوان 
خود را به صورت قرضی راهی تیم های دیگر 
لیگ برتری کند تا آنها در این تیم ها آبدیده 
شوند و کسب تجربه کنند که باید دید با 
سرمربی شدن اوسمار این اتفاق خواهد 
افتاد یا پرسپولیس از تمام پتانسیل خود و 
بازیکنان جوانی که در اختیار دارد استفاده 

خواهد کرد.

رضــا درویــش دور دنیــا را در دو هفتــه چرخیــد 
و در نهایت اوسمار ویرا را به عنوان سرمربی 
پرســپولیس انتخــاب کــرد. تصمیمــی کــه 
همــان روز اول بــا انبوهــی از کامنت هــای 
منفــی مواجــه شــد کــه مخاطــب تمــام آنهــا 
مدیرعامــل پرســپولیس بــود. خــاوی پریــرا، 
برانکــو، خــوزه پســیرو، پاکــو لوپــز، جیانــی 
دی بیاســی و چندیــن و چنــد مربــی دیگــر 
بــه پرســپولیس معرفــی شــدند امــا انــگار 
ذهــن درویــش در همیــن تهــران و ســاختمان 
باشــگاه بــود. او چنــد هفتــه از نقــل و انتقــالات 
و همچنیــن تعطیــلات نیــم  فصــل را بــدون 
خروجــی خاصــی از دســت داد و در نهایــت 
اوســمار ویــرا را بــه عنــوان ســرمربی معارفــه 

کــرد.
در دو سه روز اخیر درباره اوسمار انتقادهای 
ــی وجــود داشــته و اغلــب کارشناســان  فراوان
او را در حــد و اندازه هــای ســرمربیگری 
پرســپولیس نمی داننــد. ایــن انتقادهــا دلیــل 
هــم دارد؛ مهمتریــن دلیلــش رزومــه ایــن 
مربی 48 ســاله اســت. دســتیار ســابق یحیی 
گل محمــدی تــا امــروز در 9 تیــم نفــر اول بــوده 
و البتــه نتایجــی ضعیــف کســب کــرده. اولیــن 
تجربــه او ســرمربیگری در یوونتــود اســت کــه 
اوســمار در ۲۲ بازی، تنها ۲ پیروزی به دســت 
آورد و 9 تساوی و ۱۱ شکست در کارنامه اش 
ثبــت شــد. گام دوم اوســمار در ســرمربیگری 
حضــور موقــت در اینترناســیونال بــود کــه آمــار 
3 بــرد، 6 تســاوی و 3 باخــت در ۱۲ بــازی در 

کارنامــه او بــه ثبــت رســید.
حضــور کوتــاه در اینترناســیونال تجربــه بعدی 
ویــرا بــود. او در ۲ بــازی ۲ شکســت را پذیرفــت 
و نتوانســت بــه ســرمربی دائــم ایــن تیــم 
تبدیــل شــود. اوســمار در براگانتینــو ۱۲ بــار 
روی نیمکــت نشســت، 4 بــرد بــه دســت آورد، 
یــک تســاوی دشــت کــرد و 7 بــار نیــز شکســت 
خورد. بیشــترین دوران ســرمربیگری اوسمار 
در کورینتیانــس ســپری شــده. او در ۲۵ بــازی 
۱0 پیــروزی کســب کــرد، ۵ تســاوی بــه دســت 
آورد و ۱0 شکســت نیــز در کارنامــه اش ثبــت 
شــد. آمــار او در گوارانــی ۱۲ بــازی، 4 بــرد، ۲ 

تســاوی و 6 شکســت بــود.
اوســمار بعدهــا ســرمربی ویتوریــا شــد و در ۱0 
ــه  ــروزی رســید. تجرب ــه پی ــار ب ــازی فقــط ۲ ب ب
بعــدی اش هــم کوتــاه بــود. او ســرمربی موقت 
اینترناســیونال شــد و در ۲ بــازی یــک پیــروزی 
بــه دســت آورد. آخریــن تجربــه ســرمربیگری 

اوســمار ویــرا هــم مربــوط می شــود بــه حضــور 
در ســیانورته کــه تیمــی از دســته های پایین تر 
لیــگ برزیــل اســت. او 6 بــازی در ســیانورته 
دوام آورد و در ایــن مــدت تیمــش تنهــا 
۲ بــار پیــروز شــد. حــالا ویــرا در دهمیــن 
تجربــه ســرمربیگری قــرار اســت روی نیمکت 
پرســپولیس بنشــیند. باشــگاهی کــه بســیار 
ــام ایــن برزیلــی 48 ســاله اســت. بزرگتــر از ن

میــان ایــن همــه مربــی، درویــش امــا اوســمار 
ویــرا را برگزیــده و احتمــالاً هــم تــا مدتــی 
پشــت او می ایســتد و ایــن برزیلــی بــدون 
کارنامــه را حمایــت می کنــد. اوســمار کــه 
در برزیــل هــم بیشــتر او را بــه عنــوان یــک 
دســتیار می شناســند و نــه ســرمربی -تقریبــاً 
شــبیه مجیــد صالــح در ایــران- هدایــت تیمــی 
را بــر عهــده گرفتــه کــه هوادارانــش او را قبــول 
ندارند. گروه زیادی از طرفداران پرسپولیس 
اوســمار را نمی خواهنــد و ایــن مســأله بعــد از 
شکســت ســنگین ایــن تیــم در دبــی و مقابــل 
الاهلــی شــدت هــم گرفتــه. بــه نظــر می رســد 
پرســپولیس روزهــای موفقــی را پیــش رو 
نخواهــد داشــت، مگــر اینکــه اوســمار روی 
دیگــر خــود را نشــان بدهــد کــه احتمالــش 

ضعیــف اســت.

آمار ضعیف در سرمربیگری؛ 28 برد در 103 بازی!

اوسمار نفر اول نیست

 اوسمار که در برزیل 
هم بیشتر او را به 
عنوان یک دستیار 

می شناسند و نه 
سرمربی -تقریباً شبیه 
مجید صالح در ایران- 

هدایت تیمی را بر عهده 
گرفته که هوادارانش 

او را قبول ندارند. گروه 
زیادی از طرفداران 

پرسپولیس اوسمار 
را نمی خواهند و این 

مسأله بعد از شکست 
سنگین این تیم در 

دبی و مقابل الاهلی 
شدت هم گرفته

معمولاً مربیان 
خارجی در این زمینه 
قدرت ریسک پذیری 

بیشتری دارند و 
رویکردشان به 

بازیکنان جوان و 
باانگیزه تر راحت تر 
بوده است اما باید 

دید اوسمار هم 
قدرت چنین ریسکی 

خواهد داشت یا در 
این زمینه هم مثل 

یحیی و با تأثیرپذیری 
از این مربی طبق متد 

او پیش خواهد رفت

امیر اسدی
روزنامه نگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


